LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c" - Anexo II
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FUNGCAO /SUBFUNGAO

Legislativa
Acdo Legislativa
Previdéncia Basica
Previdéncia do Regime Estatutario
Protecdo e Beneficios ao Trabalhad
Administracao
Acdo Judiciaria
Planejamento e Orgamento
Administracdo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Tecnologia da Informacdo
Formacdo de Recursos Humanos
Administracdo de Receitas
Comunicacdo Social
Previdéncia Basica
Previdéncia do Regime Estatutario
Protecdo e Beneficios ao Trabalhad
Direitos Individuais, coletivos e
Turismo
Seguranga Publica
Policiamento
Assisténcia Social
Administracdo Geral
Formacdo de Recursos Humanos
AssiIstencia a Lrianga e ao
Adolescente
Assisténcia Comunitaria
Alimentagao e Nutrigao
Previdéncia Social
Administracdo Geral

PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

DOTAGAO

Inicial Atualizada
53.586.325 53.586.325
46.512.442 46.512.442
6.053.607 6.053.607
211.000 211.000
809.276 809.276
375.885.261 374.606.655
12.699.466 12.699.466
6.306.878 6.246.878
222.776.052 221.677.930
12.782.963 12.808.463
1.717.035 1.717.035
13.192.597 13.192.597
1.345.853 1.286.953
22.054.026 22.028.526
3.775.963 3.746.379
27.031.648 27.031.648
10.613.792 10.613.792
40.769.491 40.737.491
500 500
818.997 818.997
23.635.753 23.635.753
23.635.753 23.635.753
28.774.646 29.537.859
1.255.915 1.255.915
2.400 2.400
11.449.987 12.123.308
14.498.615 14.589.507
1.567.729 1.566.729
73.850.383 75.140.384
2.120.000 2.158.604

DESPESA EMPENHADA

No Bimestre

24.346.057
17.671.363
6.053.607
196.241
424.846
132.863.369
9.389.846
335.004
64.742.947
958.172
286.044
9.966.632
22.227
3.876.533
1.285.603
8.591.849
7.241.128
26.103.800
63.584
2.457.696
2.457.696
6.729.931
85.080

2.509.404
4.129.437
6.010
12.654.379
1.150.565

Até o
Bimestre
24.346.057

17.671.363

6.053.607

196.241
424.846
132.863.369
9.389.846
335.004
64.742.947
958.172
286.044
9.966.632
22.227

3.876.533

1.285.603

8.591.849

7.241.128

26.103.800

63.584
2.457.696
2.457.696
6.729.931
85.080

2.509.404
4.129.437
6.010
12.654.379
1.150.565

DESPESA LIQUIDADA

No Bimestre

7.658.121
7.065.465
501.267
28.989
62.400
39.347.516
1.578.262
238.296
22.338.404
879.641
286.044
1.773.399
15.827
2.918.318
1.209.322
3.432.402
593.234
4.020.783
63.584
2.426.396
2.426.396
2.321.408
85.080

386.258
1.850.070
11.599.846
106.493

Até o
Bimestre

7.658.121
7.065.465
501.267
28.989
62.400
39.347.516
1.578.262
238.296
22.338.404
879.641
286.044
1.773.399
15.827
2.918.318
1.209.322
3.432.402
593.234
4.020.783
63.584
2.426.396
2.426.396
2.321.408
85.080

386.258
1.850.070
11.599.846
106.493

%

4,81%
4,43%
0,31%
0,02%
0,04%

24,69%
0,99%
0,15%

14,02%
0,55%
0,18%
1,11%
0,01%
1,83%
0,76%
2,15%
0,37%
2,52%
0,00%
0,04%

1,52%
1,52%

1,46%
0,05%
0,00%

0,24%
1,16%
0,00%

7,28%
0,07%

%

14,29%
15,19%
8,28%
13,74%
7,71%
10,50%
12,43%
3,81%
10,08%
6,87%
16,66%
13,44%
1,23%
13,25%
32,28%
12,70%
5,59%
9,87%
0,00%
7,76%
10,27%
10,27%
7,86%
6,77%
0,00%

3,19%
12,68%
0,00%
15,44%
4,93%

R$ 1,00
SALDO

45.928.204
39.446.977
5.552.340
182.011
746.876
335.259.139
11.121.204
6.008.582
199.339.526
11.928.822
1.430.991
11.419.198
1.271.126
19.110.208
2.537.057
23.599.246
10.020.558
36.716.708
500
755.413
21.209.357
21.209.357
27.216.451
1.170.835
2.400

11.737.050
12.739.437
1.566.729
63.540.538
2.052.111
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271
272
331
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122
125
128
271
272
301
302
304
331
452
512
542
11
334
363
12
361
362
363
365
13

391
392
14
122

Formacdo de Recursos Humanos
Previdéncia Basica
Previdéncia do Regime Estatutario
Protecdo e Beneficios ao Trabalhad
Saude
Administracdo Geral
Normatizagdo e Fiscalizacao
Formacdo de Recursos Humanos
Previdéncia Basica
Previdéncia do Regime Estatutario
Atengao Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulator
Vigilancia Sanitaria
Protecdo e Beneficios ao Trabalhad
Servigos Urbanos
Saneamento Basico Urbano
Controle Ambiental
Trabalho
Fomento ao Trabalho
Ensino Profissional
Educacao
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Educacgdo Infantil
Cultura
Patrimonio Historico, Artistico e
Difus&o Cultural
Direitos da Cidadania
Administracao Geral

80.000
150.000
71.400.383
100.000
332.855.405
41.311.721
414.525
1.412.465
8.788.000
9.078.260
3.038.509
234.027.264
5.450.209
6.612.787
660.000
15.961.665
6.100.000
11.301.800
3.327.337
7.974.463
329.617.195
312.328.781
290.236
1.168.178
15.830.000
22.095.316

1.709.925
20.385.391
6.106.666

10.800

PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

111.397
150.000
72.690.383
30.000
332.855.405
42.725.996
116.800
1.185.878
8.788.000
9.078.260
3.038.509
233.337.301
5.250.209
6.612.787
660.000
15.961.665
6.100.000
11.099.837
3.651.205
7.448.632
338.103.195
320.814.781
290.236
1.168.178
15.830.000
23.905.296

1.928.925
21.976.371
6.215.374

10.800

7.935
24.740
11.461.139
10.000
137.150.567
27.611.274
10.895
125.098
8.788.000
502.843
694.874
86.073.182
1.148.061
5.500.000
660.000
6.036.340
454.245
204.737
249.508
101.739.565
96.394.937
3.600
890.069
4.450.959
11.781.851
318.448
11.463.403
586.637

7.935
24.740
11.461.139
10.000
137.150.567
27.611.274
10.895
125.098
8.788.000
502.843
694.874
86.073.182
1.148.061
5.500.000
660.000
6.036.340
454.245
204.737
249.508
101.739.565
96.394.937
3.600
890.069
4.450.959
11.781.851
318.448
11.463.403
586.637

5.948
24.740
11.461.139
1.526
29.607.560
4.173.299
450
662.385
502.843
23.049.763
165.452
855.091

198.277
229.184
170.946
58.238
32.519.030
29.499.909
3.600
833.392
2.182.129
4.824.612
27.245
4.797.367
360.581

5.948
24.740
11.461.139
1.526
29.607.560
4.173.299
450
662.385
502.843
23.049.763
165.452
855.091

198.277
229.184
170.946
58.238
32.519.030
29.499.909
3.600
833.392
2.182.129
4.824.612
27.245
4.797.367
360.581

0,00%
0,02%
7,19%
0,00%
18,58%
2,62%
0,00%
0,00%
0,42%
0,32%
0,00%
14,46%
0,10%
0,54%
0,00%
0,12%
0,00%
0,14%
0,11%
0,04%
20,41%
18,51%
0,00%
0,52%
1,37%
3,03%
0,02%
3,01%
0,23%
0,00%

5,34%
16,49%
15,77%

5,09%
8,90%

9,77%

0,39%

0,00%

7,54%

5,54%

0,00%

9,88%

3,15%
12,93%

0,00%

1,24%

0,00%
2,06%

4,68%

0,78%
9,62%

9,20%

1,24%
71,34%
13,78%

20,18%

1,41%
21,83%
5,80%

0,00%

R$ 1,00
105.449
125.260
61.229.244
28.474
303.247.845
38.552.697
116.350
1.185.878
8.125.615
8.575.417
3.038.509
210.287.538
5.084.757
5.757.696
660.000
15.763.388
6.100.000
10.870.653
3.480.259
7.390.394
305.584.165
291.314.872
286.636
334.786
13.647.871
19.080.684
1.901.680
17.179.004
5.854.793
10.800
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422

15
451
452

453
695
16

128
482
17
128
512
18
128

541
542
19
573
23
691
695
24
126
131
27
812
28
843
99
999

Direitos Lnaividuals, Loletivos e
Difusos
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos

Transportes Coletivos Urbanos
Turismo
Habitagao

Formacdo de Recursos Humanos
Habitagao Urbana
Saneamento
Formacdo de Recursos Humanos
Saneamento Basico Urbano
Gestao Ambiental
Formacdo de Recursos Humanos
Preservagao e Lonservagao
Ambiental
Controle Ambiental
Ciencia e Tecnologia
Difusdo do Conhecimento Cientifico
Comércios e Servicos
Promogdo Comercial
Turismo
Comunicacgoes
Tecnologia da Informacdo
Comunicacao Social
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

6.095.866
315.222.493
151.393.678
144.097.144

18.036.671
1.695.000
23.129.926

30.000
23.099.926
19.679.515
6.000
19.673.515
4.757.292
12.000

4.385.715
359.577
271.757
271.757
7.104.843
3.145.395
3.959.448
3.206.930
364.900
2.842.030
2.502.158
2.502.158
31.798.000
31.798.000
5.012.000
5.012.000

PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

6.204.574
341.078.784
178.629.791
144.217.322

18.036.671
195.000
23.218.175

12.908
23.205.267
19.650.977
6.100
19.644.877
6.137.292
12.000

5.765.715
359.577
221.757
221.757
8.357.143
3.145.395
5.211.748
6.654.247
364.900
6.289.347
2.682.158
2.682.158
31.798.000
31.798.000
5.012.000
5.012.000

586.637
156.162.348
36.122.787
111.638.523

8.401.038

89.923

89.923
2.969.052
2.969.052
3.699.166

3.598.365
100.801
20.424

20.424
2.763.135
1.538.414
1.224.721
5.780.878
5.780.878
1.952.863
1.952.863
29.855.000
29.855.000

586.637
156.162.348
36.122.787
111.638.523

8.401.038

89.923

89.923
2.969.052
2.969.052
3.699.166

3.598.365
100.801
20.424

20.424
2.763.135
1.538.414
1.224.721
5.780.878
5.780.878
1.952.863
1.952.863
29.855.000
29.855.000

360.581
21.612.930
8.605.225
11.975.616

1.032.089

89.923

89.923
180.193
180.193
199.456

98.655
100.801
20.424

20.424

412.454
142.261
270.193

1.414.763
1.414.763

526.079

526.079
4.005.412
4.005.412

360.581
21.612.930
8.605.225
11.975.616

1.032.089

89.923

89.923
180.193
180.193
199.456

98.655
100.801
20.424

20.424

412.454
142.261
270.193

1.414.763
1.414.763

526.079

526.079
4.005.412
4.005.412

0,23%
13,56%
5,40%
7,52%

0,65%
0,00%
0,06%

0,00%
0,06%
0,11%
0,00%
0,11%
0,13%
0,00%

0,06%
0,06%
0,01%
0,01%
0,26%
0,09%
0,17%
0,89%
0,00%
0,89%
0,33%
0,33%
2,51%
2,51%
0,00%
0,00%

5,81%
6,34%
4,82%
8,30%

5,72%
0,00%
0,39%

0,00%
0,39%
0,92%
0,00%
0,92%
3,25%
0,00%

1,71%
28,03%
9,21%
9,21%
4,94%
4,52%
5,18%
21,26%
0,00%
22,49%
19,61%
19,61%
12,60%
12,60%
0,00%
0,00%

R$ 1,00

5.843.993
319.465.854
170.024.566
132.241.706

17.004.582
195.000
23.128.252

12.908
23.115.344
19.470.784

6.100
19.464.684
5.937.836
12.000

5.667.060
258.776
201.333
201.333

7.944.689
3.003.134
4.941.555

5.239.484

364.900

4.874.584

2.156.079
2.156.079

27.792.588

27.792.588

5.012.000
5.012.000



PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c" - Anexo II R$ 1,00
Reserva do RPPS - - - - - 0,00% 0,00% -

TOTAL 1.670.393.664 1.713.496.616 634.057.086 634.057.086 159.355.888 159.355.888 100,00% 9,30% 1.554.140.728



